令和５年度 第８回 役員会議事要旨

日 時：令和５年７月１０日（月）              午後２時３０分開会

                              午後２時４１分閉会

場 所：Web 会議

出席者：総長、山口理事、横田理事、増田理事、山本理事、髙橋理事、菅原理事、

行松理事、梅原理事

欠席者： なし

（オブザーバー）

    髙橋監事、石川監事、渥美副学長、𢎭𢎭副学長、石森副学長、長谷山副学長

議事に先立ち、総長から資料に基づき、６月２１日の令和５年度第６回役員会及び６月２６日の令

和５年度第７回役員会の議事要旨に係る確認があった。

議        事

報告事項等１ 令和４年度内部監査の結果について

 監査室長から、資料に基づき、令和４年度内部監査の結果について、全学的な対応が必要な事項と

して、（１）未使用又は研究と直接関係のない目的で払い出した金券の購入費用を計上していた事例、

（２）学会参加費と参加に係る旅費を異なる財源から計上していた事例、（３）諸手当の追給又は返

納が必要とされる事例、（４）個人情報を取り扱う業務の委託契約における個人情報管理に係る手続

に不足がある事例があったこと等について報告があった。

報告事項等２ 令和４年度内部統制システムモニタリング結果について

監査室長から、資料に基づき、令和４年度の内部統制システムモニタリングテーマである「情報管

理等に関する部局等における対応状況」に係るモニタリング結果について報告があった。